



ประกาศเทศบาลตำบลแม่เงิน  
เรื่อง ประกาศราคากลางจัดจ้างเหมาก่อสร้างรั้วรอบสระน้ำ (ประปา) หมู่ที่ ๓ บ้านป่าคา  
ของเทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ตามที่เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ได้ดำเนินการกำหนดราคา  
กลางการจ้างเหมาก่อสร้างรั้วรอบสระน้ำ (ประปา) หมู่ที่ ๓ บ้านป่าคา รายละเอียดดังนี้.- ปริมาณงาน  
กว้างช่องละ ๒.๕๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร ยาวรวม ๒๗๐.๐๐ เมตร สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๓ บ้านป่าคา  
ตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน  
วงเงินราคากลาง ๒๐๘,๐๐๐.-บาท (สองแสนแปดพันบาทถ้วน) โดยวิธีตกลงราคา นั้น

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.  
๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการ  
จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖  
เป็นต้นไป

เทศบาลตำบลแม่เงิน จึงขอประกาศราคากลางตามโครงการก่อสร้างดังกล่าว ตามที่  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดเสร็จสิ้นแล้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐  
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือนเมษายน/พ.ศ.๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายดำรงค์ จันแปงเงิน)  
นายกเทศมนตรีตำบลแม่เงิน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วรอบสระน้ำ (ประปา) หมู่ที่ ๓ บ้านป่าคา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๘,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขปปริมาณงาน กว้างช่องละ ๒.๕๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร ยาวรวม ๒๗๐.๐๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๐๘,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๓ ปร.๖ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(๑) นายชูชาติ	เม้าพิมพา	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
(๒) นางสาวกัลยา	ใจวังเย็น	ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
(๓) นายสุทธิพงษ์	อิใจ	ครูผู้ดูแลเด็ก	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรั้วรอบสระน้ำ(ประปา)

ปริมาณ กว้างช่องละ 2.50 ม. สูง 1.80 ม. ยาวรวม 270.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าคา หมู่ที่ 3 ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน ตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ประมาณการเมื่อวันที่ 10 เดือน เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างคิดค่า F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ค่า F= 1.3074	190,701.77	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา ค่า F= 1.0700		
	- ค่าขนส่ง	14,054.95	
	- ป้ายโครงการ	3,567.63	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	208,324.35	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	208,000.00	
	(-ตัวอักษร-)	สองแสนแปดพันบาทถ้วน	

ประมาณการโดย

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณราคา

(นายสุริชัย กันต๊ะ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวกัญญา ใจวังเย็น)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ อี้ใจ)

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก

**หมายเหตุ**

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม 2560

ราคาน้ำมันดีเซล ปิมน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 10 เดือน เมษายน 2560 เฉลี่ย 26.00 - 26.99 บาท / ลิ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ก่อสร้างรั้วรอบสระน้ำ(ประปา)  
 ขนาด กว้างช่องละ 2.50 ม. สูง 1.80 ม. ยาวรวม 270.00 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าคา หมู่ที่ 3 ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย  
 ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน  
 ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน ตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 10 เดือน เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		(บาท)		(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	145,863.37	1.3074	190,701.77	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา			-	
	- ค่าขนส่ง	13,135.47	1.0700	14,054.95	
	- ป้ายโครงการ	3,334.23	1.0700	3,567.63	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%				
	เงินประกันผลงาน 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			208,324.35	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			208,000.00	
	(-ตัวอักษร-)	สองแสนแปดพันบาทถ้วน			

ประมาณการโดย

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา  
 (นายสุริชัย กันต๊ะ)  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
 (นายชูชาติ เม้าพิมพ์)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นางสาวกัลยา ใจวังเย็น)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นายสุทธิพงษ์ อีใจ)  
 ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก

หมายเหตุ

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม 2560  
 ราคาน้ำมันดีเซล บีบีบี ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 10 เดือน เมษายน 2560 เฉลี่ย 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

บัญชีรายการประมาณราคา

ก่อสร้างรั้วรอบสระน้ำ(ประปา)

กว้างช่องละ 2.50 ม. สูง 1.80 ม. ยาวรวม 270.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าคา หมู่ที่ 3 ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน ตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ประมาณการเมื่อวันที่ 10 เดือน เมษายน 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินซุกพร้อมถมกลับ	10.46	ลบ.ม.		-	60.00	627.60	627.60	
2	ทรายหยาบรองพื้น	0.87	ลบ.ม.	280.00	243.60	-	-	243.60	
3	งานคอนกรีตหยาบ	0.87	ลบ.ม.	1,196.84	1,041.25	398.00	346.26	1,387.51	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง	35.86	ลบ.ม.	1,399.16	50,173.88	391.00	14,021.26	64,195.14	
5	งานเหล็กเสริม	1.75	ตัน		-	4,100.00	7,175.00	7,175.00	
	- เหล็กเสริมเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ศก. 6 มม.	203.00	เส้น	44.85	9,104.55		-	9,104.55	
	- เหล็กเสริมเส้นกลมผิวข้ออ้อย SR 24 ศก.9 มม.	290.00	เส้น	97.19	28,185.10		-	28,185.10	
	- ลวดผูกเหล็ก	52.50	กก.	47.66	2,502.15		-	2,502.15	
6	งานก่อผนัง	152.28	ตร.ม.	94.00	14,314.32	65.00	9,898.20	24,212.52	
7	งานเหล็ก							-	
	- ลวดหนามเครื่องสังกะสี เบอร์ 14 .	144.00	กก.	30.00	4,320.00	-	-	4,320.00	
8	งานไม้แบบ							-	
	- ไม้แบบ + คร่าวค้ำยัน	29.40	ตร.ม.		-	133.00	3,910.20	3,910.20	
<b>รวมค่างานต้นทุน</b>								<b>145,863.37</b>	

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา

(นายสุริชัย กันต๊ะ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวกัญญา ใจวังเย็น)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ อัจใจ)

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก

หมายเหตุ

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม 2560

ราคาน้ำมันดีเซล บีบีน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 10 เดือน เมษายน 2560 เฉลี่ย 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร